CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 273/2020

   Requer a mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal

Hissam Hussein Dehaini, para que determine as Secretarias competentes para que seja

realizada  a  expansão  da  rede  de  iluminação  com lâmpadas  de  LED por  toda  a

extensão da Rua Olivir Cabrini, localizada na região do Capinzal.

 JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, pois na região rural se faz necessário um maior alcance de

luminosidade  ampliando  a  visibilidade,  visto  que  nas  vias  pavimentadas  ha  grande

circulação de veículos e pedestres, bem como evita os acidentes com animais,  muito

comuns na região.

A via mencionada vem sendo utilizada para a prática de atividades físicas, como o

ciclismo, caminhada e a instalação desta iluminação proporcionaria  para a população

mais segurança e qualidade de vida.

Por  isso,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que vote  favorável  esta  Indicação,  sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

É o que requer.

Câmara Municipal, 07 de Maio de 2020.

Fabio Alceu Fernandes
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200